

Szanowny Panie Wójcie
Starostowie Dożynek
Czcigodni Kapłani
Goście Dożynkowi

Z ogromną radością i wdzięcznością dziękuję za zaproszenie na Państwa tegoroczne Dożynki – wyjątkowe święto naszej polskiej ziemi, które nie tylko celebruje zebranie plonów, ale także gromadzi nas w jednym duchu wspólnoty mieszkańców Ziemi Zamojskiej.

Dożynki są nie tylko czasem radości ze zbiorów, ale także refleksji. Dzisiaj, kiedy stajemy otoczeni polami, uświadamiamy sobie, że ziemia jest darem od Boga, a rolnik jest jej najwierniejszym stróżem.

Wieś to nie tylko miejsce żmudnej pracy na polu, ale również fundament naszego narodu i gospodarki. To dzięki Waszym, Rolnicy, trudom, trosce o ziemię i dbałości o naszą tradycję, możemy kłaść na naszym stole bochen chleba.

Polska wieś zawsze była skarbnicą wartości, dzięki którym przetrwaliliśmy najtrudniejsze lata zaborów, wojny i okupacji. Niezmiennie trwała przy ludowych motywach, tradycjach, obyczajach, ale przede wszystkim przy Bogu i Ojczyźnie.

Dziękuję Wam za Waszą ciężką pracę, za Wasze serca otwarte na drugiego człowieka, a także za tę piękną dzisiejszą uroczystość, za niezwykle wieńce dożynkowe. Dziękuję, że – jak zawsze – przebrali się Państwo we wspaniałe, barwne stroje, pokazując swoją wielką tradycję, która jest naszym ogromnym narodowym skarbem. Z całego serca dziękuję, że wśród Pań z Kół Gospodyń Wiejskich jest tyle młodych kobiet – jakże to wspaniałe, że te Panie umieją zachęcić także młode dziewczęta, by współtworzyły tradycję i przenosiły ją na następne pokolenia. Dziękuję druhom z Ochotniczych Straży Pożarnych. To nasze wielkie dziedzictwo.

Podczas dzisiejszej uroczystości, kiedy dziękujemy Panu Bogu za tegoroczne zbiory, patrzmy w przyszłość z nadzieją i optymizmem. Niech ta radość towarzyszy nam przez cały rok, a nasze wysiłki prowadzą do lepszego jutra.

Z okazji Dożynek życzę Wam, drodzy Rolnicy, wszelkiej pomyślności, urodzajnych pól, dobrej pogody i siły do codziennej pracy. Żywię głęboką nadzieję, że nasza wspólnota wiejska będzie zawsze pełna serdeczności, wzajemnego wsparcia i szacunku.

Niech tegoroczne Dożynki będą symbolem naszego wspólnego sukcesu i początkiem kolejnych działań na rzecz Polski, która jest dumna z swojego dziedzictwa, ale jednocześnie odważnie spogląda w przyszłość.

STAROSTA ZAMOJSKI


Stanisław Grzeško

Zamość, 3 września 2023 r.